
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 301 Stb. 146-147

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

146 B E S L U I T  van 14 april 1965, houdende in

stelling van een departement van Cultuur, Recre

atie en Maatschappelijk Werk, opheffing van het 

departement van Maatschappelijk Werk en naams

verandering van departementen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van 
Algemene Zaken, dd. 14 april 1965, nr. 162268;

Gelet op artikel 86 van de Grondwet,

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. in te stellen een departement van Cultuur, Recreatie en 
Maatschappelijk Werk;

2. de minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk te belasten met de behartiging van alle aangelegen
heden tot op heden behorende tot de taak van:

a. het departement van Maatschappelijk Werk,

b. de afdelingen Kunsten, Oudheidkunde en Natuurbescher
ming, Vrijetijdsbesteding, Jeugdvorming, Bijzonder Jeugdwerk 
in internaatsverband, Volksontwikkeling, Lichamelijke Vor
ming en Sport, Radio, Televisie en Pers van het departement 
van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen;

3. het departement van Maatschappelijk Werk op te heffen;

4. de naam van het departement van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen te wijzigen in:

departement van Onderwijs en Wetenschappen;

5. de naam van het departement van Volkshuisvesting en 
Bouwnijverheid te wijzigen in:

departement van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, waarvan mededeling zal worden gedaan 
in de Nederlandse Staatscourant en afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van Ministers, de Hoge Colleges van 
Staat, de Gevolmachtigde Ministers van Suriname en van de 
Nederlandse Antillen en de departementen van algemeen be
stuur.

Soestdijk, 14 april 1965.

JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

J. CALS.

Uitgegeven de drieëntwintigste april 1965.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..

1 Al B E S L U I T  van 24 maart 1965, houdende aan- 

' wijzing van het verpleegtehuis, Naarderstraat 81, 

te Laren (N.H.), als een inrichting welke niet als 

een gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd, 

ook wanneer daarin meer dan twee krankzinnigen 

worden verpleegd.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 16 maart 1965, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, 
Afdeling I.M.Z., No. 94817;

Gelet op artikel 7, tweede lid, der wet van 27 april 1884, 
Stb. 96, zoals deze wet sindsdien is gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Te rekenen vanaf 1 februari 1965 wordt het 
verpleegtehuis, gevestigd Naarderstraat 81, te Laren (N.H.), 
staande onder beheer van de Stichting Verpleegtehuizen-Neder- 
land, gevestigd te Utrecht, en dienende tot verpleging van 
geestelijk gestoorde bejaarden, onder de voorwaardien, vermeld 
in artikel 7, aangewezen als een inrichting, welke niet als een 
gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd, ook wanneer 
daarin meer dan twee krankzinnigen worden verpleegd. Wij 
behouden ons voor, deze voorwaarden wanneer dit nodig blijkt, 
aan te vullen of te wijzigen. Voor de inrichting gelden de door 
het bestuur bij brief van 13 januari 1965, kenmerk N/032, 
overgelegde tekeningen.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 103 pa
tiënten worden verpleegd.

Artikel 3. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden op het terrein van de 
inrichting geen opstallen, tenzij overeenkomstig de tekeningen, 
bedoeld in artikel 1, opgericht en mag niet aan derden de be
schikking over enig deel van dit terrein worden gegeven.

Artikel 4. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden in de inrichting geen 
veranderingen aangebracht, welke ten gevolge zouden hebben, 
dat de inrichting niet meer geheel overeenstemt met de in 
artikel 1 bedoelde tekeningen.

Artikel 5. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden van 
een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke ken
nisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrichting 
belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volksge
zondheid.

Artikel 6. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 7. De voorwaarden, bedoeld in artikel 1, luiden als 
volgt:

1. De geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volks
gezondheid, belast met het toezicht op de inrichting, wordt te 
allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting wor
den door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aanteke
ningen gemaakt. Van deze aantekeningen wordt de inspecteur 
oop p zijn zijn vvererzozoekek  inzage inzage ververleend.leend.


